

SCR " Timofei Mosneaga" Schimbarea portiunii tevii de canalizare pe terit. Garajului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

SCR " Timofei Mosneaga" Schimbarea portiunii tevii de canalizare pe terit. Garajului

Valoarea de deviz 466 159,89 lei

Intocmit in prețuri curente 12.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate in beton la drumuri	m	100,00	190,63 22,20	19 063,05 2 220,00
2	RCsB50A	Spargerea din beton armat	m3	6,70	3 281,40 1 656,00	21 985,38 11 095,20
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,21	1 619,81 0,00	340,16 0,00
4	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	46,20	54,26 0,00	2 506,93 0,00
5	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,70	3 420,27 0,00	2 394,19 0,00
6	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3	100 m3	0,90	16 081,56 600,00	14 473,40 540,00
7	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t	144,00	54,26 0,00	7 813,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		30 km				
8	TsA07H2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 4,01-6 m teren mijlociu	m3	4,00	449,43 441,60	1 797,73 1 766,40
9	RpAcA56C	Demontarea conductelor din PVC, cu mufa din fonta, cu flanse tip CS-39-77, avind diametrul de 225 mm	m	17,00	74,76 54,00	1 270,92 918,00
10	AcE07C k=0.8 sol	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	3,00	171,62 39,36	514,86 118,08
11	AcE14A	Demontarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m k=0,6 sal si utilaj	m3	3,00	1 865,99 347,76	5 597,97 1 043,28
		<i>Total</i>	lei			77 758,39
		Total Terasamente Inclusiv salariu				77 758,39 17 700,96
		2. Lucrari de constructie				
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,00	426,10 36,60	1 704,40 146,40
13	RpAcA18B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC mufate, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 250 mm	m	17,00	435,47 33,60	7 402,97 571,20
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=0,2m fintini 3 buc	m3	2,40	729,70 59,40	1 751,28 142,56
15	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	3,29	2 074,51 483,60	6 825,13 1 591,04
16	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota:	buc	3,00	7 640,00 0,00	22 920,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului				
17	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	70,00	88,70 2,40	6 208,93 168,00
		<i>Total</i>	lei			46 812,71
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				46 812,71 2 619,20
		3. Umplutura tronsonului				
18	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,00	426,10 36,60	1 704,40 146,40
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,75	1 619,80 0,00	1 214,85 0,00
20	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km Transportarea argilei la santier	t	150,00	54,26 0,00	8 139,38 0,00
21		Argila (Lut)		75,00	198,00 0,00	14 850,00 0,00
22	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,75	340,20 0,00	255,15 0,00
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv se din pamint necoeziv	100 m3	0,75	2 659,15 529,20	1 994,36 396,90
		<i>Total</i>	lei			28 158,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Umplutura tronsonului Inclusiv salariu				28 158,14 543,30
		4. Restabilirea stratului de beton				
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	70,00	729,70 59,40	51 079,00 4 158,00
25	CC03C	Montare plase sudate 100x100x6 3,47kg/m2	kg	485,80	35,89 1,80	17 437,79 874,44
26	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	28,00	2 025,36 185,40	56 709,99 5 191,20
		<i>Total</i>	lei			125 226,78
		Total Restabilirea stratului de beton Inclusiv salariu				125 226,78 10 223,64
		5. Consolidarea fundatiei anexei				
27	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare	m3	22,80	218,40 218,40	4 979,52 4 979,52
28	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,80	46,00 44,40	174,80 168,72
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Se excluse compactor si compresor	m3	1,90	578,50 59,40	1 099,15 112,86
30	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,90	46,00 44,40	87,40 84,36
31	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)Se excluse buldozer, automacara	m3	7,60	1 496,45 270,00	11 373,03 2 052,00
32	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	438,67	32,41 3,42	14 216,20 1 500,25

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
33	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	22,00	286,75 102,00	6 308,50 2 244,00
34	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare	m3	15,20	34,20 34,20	519,84 519,84
35	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	15,20	46,00 44,40	699,20 674,88
		<i>Total</i>	lei			39 457,64
		Total Consolidarea fundatiei anexe Inclusiv salariu				39 457,64 12 336,43

		Total	lei	317 413,66
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 421,65
		Cheltuieli de transport	6 %	11 496,08
		Cheltuieli de regie	8 %	27 146,51
		Total		366 477,90
		Beneficiu de deviz	6 %	21 988,67
		TVA	20 %	77 693,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		466 159,89 43 423,53

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)